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Avtal om idéburet offentligt partnerskap för 
fritidsverksamhet mellan KFUM Central och 
Norrmalms stadsdelsnämnd 

 

Syfte 

Syftet med avtalet är att skapa långsiktiga och varaktiga 

förutsättningar för nyanlända barn och ungdomar inom Norrmalms 

stadsdelsområde att introduceras- och delta i organiserade 

fritidsverksamheter. Ökad delaktighet i fritidsaktiviteter och 

föreningsliv bland nyanlända barn och ungdomar förväntas stärka 

möjligheter för integration samt vara hälsofrämjande.  

Bakgrund 

Fritidsaktiviteter är en viktig faktor för att uppnå barns goda och 

jämlika uppväxtvillkor. Forskning visar att ungas möjlighet att delta 

i strukturerade fritids- och idrottsaktiviteter är hälsofrämjande och 

har stor betydelse för barn och ungas inlärningsförmåga och 

utveckling.  

 

Stockholms stads hållbarhetskommissions rapport visar att flickor, 

barn från fattiga familjer och barn med utländsk bakgrund deltar 

mer sällan i organiserade fritidsverksamheter. Bland flickor på 

gymnasiet är enbart fyra procent från den svagaste socialgruppen 

med i offentligt finansierade fritidsaktiviteter. 

 

På Norrmalm bor resursstarka invånare och förvaltningens 

verksamheter inom både socialtjänst och fält- och fritidsverksamhet 

är anpassad utifrån invånarnas behov. Öppen social verksamhet och 

uppsökande verksamhet bedrivs främst av fält- och fritidsenheten 

med fokus på barn och unga.  

 

Sedan maj 2017 har ca 90 nyanlända barnfamiljer fått anvisade 

bostäder inom Norrmalms stadsdelsområde. Nyanlända familjer har 

ofta lägre anknytning till föreningsverksamhet och organiserade 

fritidsverksamheter. En erfarenhet som förvaltningen gjorde under 

sommaren 2017 var att det är svårt att nå nyanlända barn och unga 

samt att få dem att komma på förvaltningens anordnade aktiviteter. 

Med stöd av KFUM Central kunde dock några nyanlända unga 

motiveras till att börja delta i spontanidrottsaktiviteter under 
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sommaren i KFUM Centrals lokaler. Några barn på 

genomgångsboendet deltog också på dagkollo i Skärgården med 

KFUM Ängsholmen. 

 

Verksamheter och utbud på fritidsverksamheter kan breddas och 

diversifieras genom ett partnerskap mellan stadsdelsförvaltningen 

och KFUM Central. Aktörerna bedöms komplettera varandras 

verksamheter, erfarenheter och resurser. Stadsdelsförvaltningens 

enhet för fält- och fritid erbjuder barn och unga en bra, meningsfull 

och varierad fritid inom sina verksamheter. Enheten har fem öppna 

verksamheter: Vasaparkens parklek, Observatorielunden parklek, 

Öppna förskolan, Vasastans fritidsgård samt Tre Liljor - för 

ungdomar med funktionsvariationer. KFUM Central har ca 3000 

medlemmar och mer än 130 års erfarenhet av arbete med barn och 

unga genom bland annat skärgårdsläger, gymnastik, basket och 

musik. KFUM Central har idag ett etablerat integrationsarbete med 

bland annat läxhjälp för nyanlända och ett dagläger, Sköna dar, där 

målgruppen främst är individer med sämre ekonomiska 

förutsättningar, begränsad kunskap om Stockholms skärgård 

och/eller med annan etnisk bakgrund än svensk. All verksamhet 

bygger på integration genom interaktion och ett av målen i KFUM 

Centrals stadgar är att ”Verka för samarbete och gemenskap i ett 

mångkulturellt samhälle, som är baserat på övertygelsen om 

människors lika värde”. KFUM är en del av två globala 

ungdomsrörelser, YMCA och YWCA. Tillsammans finns dessa 

organisationer i ca 130 länder och når ca 70 miljoner människor. 

 

Fördelen med ett IOP, idéburet offentligt partnerskap, är att det 

skapar möjlighet till ett strategiskt och mer långsiktigt arbete och 

samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och civilsamhället.  

 

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm beskriver i en av 

delrapporterna det civila samhällets roll i att stärka den sociala 

sammanhållningen på ett strategiskt sätt, vilket kan samverka med 

och skapa förutsättningar för föreningsliv och medborgerlig 

organisering. 

Avtalets form och utgångspunkt 

Avtalet omfattar samverkan mellan Norrmalms stadsdelsnämnd och 

KFUM Central avseende ökat deltagande bland nyanlända barn och 

ungdomar i kultur– och fritidsverksamhet. 

 

Avtalet reglerar åtaganden, organisation och inriktning samt 

ekonomiska förutsättningar.  
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Mål med avtalad verksamhet 

Övergripande målsättning 

Främja psykisk och fysisk hälsa bland nyanlända barn och 

ungdomar. Ökad integrering av nyanlända barn och ungdomar 

boende inom Norrmalms stadsdelsområde. 

Strategi för att nå målet 

Genom samverkan mellan Norrmalms stadsdelsförvaltning och 

KFUM Central ska fler nyanlända barn och unga inom Norrmalms 

stadsdelsområde introduceras i, och delta i, föreningsliv och 

organiserade fritidsverksamheter.  

Målgrupp 

Målgruppen är nyanlända pojkar och flickor i åldern 6-18 år som 

bor inom Norrmalms stadsdelsområde. Särskild fokus ska läggas på 

att nå och motivera flickor. Särskilda aktiviteter ska utformas 

specifikt för att möjliggöra för ökat deltagande av flickor i kultur- 

och fritidsverksamheter.  

Insatser 

Genom att bygga upp ett samspel mellan den offentliga och 

idéburna sektorn på ett strukturerat och långsiktigt förutsägbart sätt, 

förbättras möjligheterna att erbjuda en riktad och breddad palett av 

fritidsverksamheter för nyanlända barn och ungdomar i såväl 

vardagen som under skolloven. Syftet är att öka deltagandet i 

kultur- och fritidsverksamheter och föreningsliv.   

 

I partnerskapet kompletterar KFUM Central och 

stadsdelsförvaltningen varandra genom att för nyanlända barn och 

unga öka ingångarna och förbättra tillgängligheten till såväl de egna 

fritidsverksamheterna som förvaltningens verksamheter och det 

övriga föreningslivet inom stadsdelsområdet. Respektive 

verksamhet bär på olika erfarenheter och olika resurser som 

tillsammans kan skapa fler och bättre möjligheter för nyanlända att 

tillgängliggöra sig kultur och fritidsverksamheter. 

 

KFUM Central anställer och arbetsleder en projektledare med 

särskilt uppdrag att samordna och utveckla metoder enligt 

projektplan (bilaga till avtalet). Initialt behöver projektledaren 

identifiera vilka behov och intressen som finns hos målgruppen 

avseende fritidsverksamheter för att kunna utveckla metoder och 

vid behov revidera projektplanen. Projektledaren ska löpande arbeta 

kontaktskapande och uppsökande mot målgruppen.  
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Intentionen är att målgruppen ska beredas ingångar till befintliga 

verksamheter och föreningar och därmed integreras och införlivas i 

det svenska samhället. Nyanlända barn och ungdomar ska stöttas 

och få hjälp att ta del av KFUM Centrals verksamheter och resurser, 

förvaltningens fritidsgårdar och fritidsverksamheter samt andra 

föreningars verksamheter inom stadsdelsområdet. Satsningarna ska 

riktas baserat på vad som efterfrågas av målgruppen.  

 

En samordningsgrupp ska bildas av aktörer från 

stadsdelsförvaltningen och KFUM Central. Samordningsgruppen 

ska följa upp projektplanen minst varje halvår.  Eventuella 

förändringar ska godkännas av samordningsgruppen.  

Organisation och uppföljning 

En samordningsgrupp ska bildas av representanter från Norrmalms 

stadsdelsförvaltning och KFUM Central för att samordna aktörernas 

planering och insatser avseende avtalet. Från stadsdelsförvaltningen 

ska avtalssamordnare från administrativa avdelningen och 

enhetschef för fält- och fritidsenheten ingå i samordningsgruppen. 

Från KFUM Central ska projektledaren och föreningssekreterare 

ingå i samordningsgruppen. Ytterligare aktörer kan bjudas in efter 

behov. Norrmalms stadsdelsförvaltning är sammankallande. 

 

Samordningsgruppen träffas minst två gånger per termin för att ta 

del av planeringen och uppföljning av verksamheten. Projektledaren 

ska på mötet redogöra för vilka aktiviteter som planeras respektive 

vidtagits i syfte att uppnå målet med avtalet.  

 

Stadsdelsförvaltningens avtalssamordnare lyfter eventuella frågor 

eller avvikelser till avdelningschef för administrativa avdelningen 

vid behov.  

Ekonomi och resurser 

Norrmalms stadsdelsförvaltning bidrar med ekonomiskt bidrag som 

utbetalas halvårsvis i förskott omfattande en heltidstjänst i tre år för 

en projektledare. Utbetalning startar i samband med att en 

anställning av projektledare träder i kraft.  Stadsdelsförvaltningen 

bidrar som mest med 1 550 000 kronor till projektledartjänsten 

fördelat över tre år. Projektledaren ska arbeta enligt bilagd 

projektplan.  

 

KFUM Central bidrar med rekrytering, anställning och 

arbetsledaransvar för projektledaren. KFUM Central bidrar med sin 

verksamhet och resurser i form av volontärer och lokaler. 
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KFUM Central förbinder sig att använda det ekonomiska bidraget 

från Norrmalms stadsdelsnämnd och särredovisa kostnaderna för 

verksamheten i denna överenskommelse.  

Period för avtalet 

Avtalet sträcker sig i tre år från undertecknandet. Avtalet upphör 

automatiskt efter tre år. Om samarbetet ska fortsätta behöver ett nytt 

avtal upprättas. 

Omförhandling, hävningsrätt samt tvist 

Om betydande avvikelser från verksamhetsplan och budget sker ska 

parterna innan förändringarna genomförs föra en dialog. Eventuella 

förändringar ska godkännas av parter som undertecknat detta avtal. 

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för 

överenskommelsen eller brister i sina åtaganden, eller det råder 

väsentligt förändrade omständigheter så ska medverkande parter 

föra en dialog om huruvida avtalet kan fortsätta.  

 

Part kan häva detta avtal om motparten inte fullföljer sina åtaganden 

och rättelse inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att avtalet hävs 

blir KFUM återbetalningsskyldig för delar eller hela summan som 

Norrmalms stadsdelsnämnd betalat ut inom ramen för detta avtal. 

 

Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog 

mellan avtalspartnerna. 

 

 

Underskrift 

Stockholm 2018-02-02 

 

 

Susanna Halldin Bengt Arwén 

Stadsdelsdirektör Ordförande KFUM Central 

  

 

 Anne-Christine Ericson 

 Vice ordförande KFUM Central 

Bilagor 

Projektplan 


